Ἡρακλῆος ἀνεύθυν' ὁ δ' πικρῶς ἠὲ λήλειπτο

Αὐτὸς ἕκαστον πικρῶς τε ἄλγεα θυπέεσσιν ἔταυρε.

ideoque pertæsus morarum, quas Dux Jason apud Hypsipylen trahebat, è nave indignandus ad socios venit, eos ad navigationem retracturus. Ecce autem ut iterum Valerius noster Apollonium multis parasægis post se relinquat, dum Herculem pauciloquum introducit, quem Apollonius prolixum & copiosum

rem. Non enim observavit τὸ σέβειν, quo strenuos & fortes pauciloquos: Ignavos contra & inertes introducimus garrulos. Ideoq; et si elegantissima apud Apollonium Hercules est oratio, prolixior tamen est quam ut tantæ personæ conveniat. Certè apud Homerum manifestum discrimen Therfitæ & Agamemnonis. Sed non abs re fuerit orationem Hercules referre lib. I. v. 864.

Δαμόνιοι, πέντης ἐμφύλιον αἴν' ἀπέρρηθ'
 Ημέας; ἢ γάμων ἐπιδιδύεες οὐδέδ' ἔβηδον
 Κεῖθεν ὄρασκαμδροὶ περὶ κίπιδας, αὐτὶ δ' ἴαδον
 Νεῖοντας λιπερῶ ἄροσιν λήμονιο ταμέδ;
 Οὐ μὲν εὐκλήεις γὰρ σὺν οὐδέησι γυναιξίν
 Εὐομεθ' ἄδ' ἐπὶ δηγὼν ἐελημένοι ἔδ' ἐπ' κῶας.
 Αὐτόματ' οὐδ' ἴσ' ἐλάν θεὸς εὐξάμενοισιν.
 Ιορῶν αὐτὶς ἴκασσι ἐπὶ σφέα' τὸν δ' οὐ λέκατος.
 Υψιπύλης εἴατε πωνήμερον· εἰσάκε λήμον
 Παισὶν ἐσαυδράση, μεγάλην τε ἔδαξις ἴκηται.

Cæterum quomodo Mythologici factum hoc Herculis exponant, ad Naral. Comitem & alios qui per Herculem fortitudinem & Prudentiam intelligunt.

v. 402. TALI COMPELLAT JASONA QUESTU)
 Ultima verba Hypsipyles narrat, in quo iterum Apollonius à nostro vincitur. Cum enim ille statim votum Hypsipyles ponat; noster multa adhuc causatur de abitu, ut amici solent: idq; patheticâ interrogatione. Verba Hypsipyles apud Apoll. lib. I. v. 888. hæc sunt:

Νέεσο, καὶ σε θεοὶ σὺν ἀπήμοσιν αὐτὸς ἐτάροισ
 χρυσέου βασιλῆϊ δίρας κομίσειαν ἄροντα
 Αὐτὸς ὡς ἐθέλης, καὶ περ φίλον.

v. 410. ILLIC SERVATI GENITORIS CON-
 SCIA SACRA PRESSIT ACU) Acu matronæ duplici utebantur, unâ crinibus ornandis quam Apul. lib. IIX.
 Miles, Crinalem appellat. Varro IV. de L.L. discernit

culum, quod crines discernat. Alterâ picturæ vel texturæ vestium, quæ inde commendabantur si matronarum manibus factæ fuissent. Hoc significatu Plin. IX. lib. c. 48. dicit: *Pictas vestes jam apud Hom. fuisse, unde Triumphales natæ: nec id facere Phryges invenerunt, ideoq; Phrygiones appellati sunt.* Lucan. lib. X. v. 142.

*Quod Nilotis acus compressum pectine serum
Solvit, & extenso laxavit stamina filo.*

Mart. X. lib. Ep. 6.

*Quando eques & picti tunicâ Nilotide Mauri
Ibitis*

Ita Hypsipyle Thoantis sacra (quem servarat) vestibus intexit. Nam sub Bacchi sacris genitor cruentas Lemniacarum manus effugerat.

V. 424. PER HUNC UTERO QUEM LINQUO
JASONA NOSTRO) Gravidam se ab Jafone Hypsipyle prodit, quod idem Apollonius lib. I. 897. Hypsipylem sic introducens:

λίπε δ' ἡμῖν ἔπειτα; τόκεν ἔξανύσαιμε
Πρώφρων. ἢ ἄρα δὴ με θεοὶ δάωσι περὶ εἶδος.
Statius lib. V.

*Jam nova progenies, partusq; in vota soluti.
Et non speratis Lemnos celebratur alumnis.
Nec non ipsa tamē thalami monumenta coacti
Enitor geminos, duroq; sub hospite mater
Nomen avi renovo.*

Et Jason apud Apollon ad Hypsipylem v. 906.

ἢ ἄρα τόσῃ
τίμη ἐπὶ ζῶντας, ἐν ἀνδρα τοῖο ἄνακτος
σφισιν προσώπωνται ἐφῆσι τοὶ ἐν μεγάροισιν.

V. 430. SPUMEA SUBSEQUITUR FUGIENTIS
SEMITA CLAVI) Elegans descriptio viz in mari, & semi-

semite, illius, quam navis ligno quasi lirata, quod navi
regenda est in puppi. Pari modo Silius It. lib. XIV.

----- nec deinde regenda.

Puppe manus valuit flectenti immortalia clavo.

v. 431. TRANSITQUE ELECTRIA TELLUS)
Apollonius dicit eos in Insulam Electrae appulsi, et
ibiq; expertos sacra mysteria, trans horridum mare
navigasse, lib. I. v. 915.

Ἐπίελοι δ' Ὀρφέῃ ἐφημοσύνησιν ἔκλωσαν
Νῆσταν ἐς ἠλεκτρῆς ἀτλαντίδος ὄφρα δαίνετες
ἀρρήκτους ἀγαυῆσι τέλεσφορήσιν ἤμισας
Ζωότεργι κρύβεσσαν ὑπεὶ ἄλα νωπύλοιστο.

Sed quæ hæc fuerint mysteria quæ ipsis sint revelata
nefas dicit propalare.

Τῶν μὲν εἶς ἑσπέτερον μυστήσιον ἄλλα καὶ αὐτῇ
Νῆσταν ὁμῶς κεχάσθητο, καὶ οἱ λάχον ὄρεια κείνα
Δαίμονες ἐναίεταί, πῶ μὲν ἑμῆς ἀμύνει ἀείδειν.

Noster etiam si adeo religiosus non sit, ut rem totus
conticescat, non tamen omni ex parte revelat, nisi
quod dicat Threiciis arcana sacris &c. de quibus Ovi-
dus.

Sacraq; Threiciâ magna reperta Samo.

Ad quæ verba Carrio: Sacra Deum matris ex Samo-
thracia Dardanus in Phrygiam transtulit per Deucalionis
diluviium, quippe tum obruta, aquis insula spiritu disten-
tum utrem pectori admovit, atq; ita in proximum litus
enata vit. Cujus rei testem addo Nonnum Dionys.
lib. III.

----- πύτερον οὐδας ἰάσας
Δάρδανον ἐν πικέλοιστον ἐλάσασατο πύτερον ἀρρήκτου
Δαρδανῶν ἀποστῆναι ἐπὶ τὸν μόνον ἄστυ χερσὶν
Ἰδαίῃ ἀροτῆρῃ ἀφ' ἑσπέρας κόνιν ἄλκω.

Mysteria porro inquit hæc sunt: In Samothracia ini-
tiabatur Cabiris, vel ut Scholiastes Apollonii ait: Quatuor
Cabiri

Cabiri numero erant, Axieros id est Ceres, Axiocersa que Proserpina, Axiocersus qui Pluto, & Castor qui Mercurius dicitur. Pro Castor idem legi vult Camillus ex Macrob. lib. III. c. 9. ex Servio XI. Aeneid. Camillus enim nominatur in Samothracis mysteriis deus quidam administrator Deorum, ait Varro lib. VI. de L. L. Thyotes autem quem v. 438. autor ponit sacerdos est eorumdem sacrorum, à *Thya* sacrifico: Sensus verborum hic est: Thyotes sacerdos excipit Minyas referans iis secreta: nisi quis Deum matrem Thyoten malit appellari, eò quod illi sacra fiant in Samothracia. Hac Carria. Sed quid de sacris dici debeat, ipse incertus est. Ego mearca. na hæc reperisse automo. Samothracia enim eiusmodi celebravit sacra, quibus si quis initiatus esset, quamlibet maris tempestatem incolumis evadebat, Scholiastes Apollonii lib. I. τῆς τελέτης (Teleta sacra, illa appellantur, item sacra Cabirorum) λέγεται, τῆς οὐρανίου θεοῦ ἀρχαίας, ὅς ἐστι τῆς μηδῆν ἐν τοῖς κατὰ Πυλασσὸν χερσαῖσι ἄλυσσιν. Hoc genere sacrorum initiatus fuit & Ulysses & Agamemnon. De quo vide plura apud Scholiasten d. libro ad v. 916. Et apud Cælium Rhodigin lib. XVI. Antiq. lect. cap. XX. Notabis autem Samothraciam Valerium innuere voluisse his verbis: Threiciis arcana sacris Ponuntur enim apud autores promissæ. Virgilius lib. VII.